АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2019 № 1620

г. Кирово-Чепецк

О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и

капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и правил расчета размера

ассигнований местного бюджета на указанные цели

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание, ремонт и

капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области в размере:

330,37 тыс. рублей/км - на содержание;

12 672,11 тыс. рублей/км - на ремонт;

15 815,78 тыс. рублей/км - на капитальный ремонт.

2. Утвердить Правила расчета финансовых затрат на ремонт и

капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области при определении размера ассигнований из местного бюджета,

предусматриваемых на эти цели. Прилагаются.

3. Утвердить Правила расчета финансовых затрат на содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

при определении размера ассигнований из местного бюджета,

предусматриваемых на эти цели. Прилагаются.

4. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Колегова И.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке,

установленном для официального опубликования муниципальных правовых

актов, иной официальной информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Копосова Д.В.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области             М.А. Шинкарёв

Тонкушин Артем Сергеевич, 4-56-94

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 14.11.2019 № 1620

Правила расчета финансовых затрат на ремонт и капитальный ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области при определении размера ассигнований из местного бюджета,

предусматриваемых на эти цели

1. Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера

ассигнований из местного бюджета, предусматриваемых на ремонт и

капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области (далее - автомобильные дороги).

2. Определение размера ассигнований из местного бюджета на ремонт и

капитальный ремонт автомобильных дорог осуществляется по формулам:

2.1. А кап. рем. = Н кап. рем. x К х L кап. рем., где:

А кап. рем. - размер ассигнований из местного бюджета на выполнение

работ по капитальному ремонту автомобильных дорог каждой категории

(тыс. рублей);

Н кап. рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по

капитальному ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс.

рублей/км);

К - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по

капитальному ремонту автомобильных дорог согласно данным, приведенным

в таблице 1;

L кап. рем. - протяженность автомобильных дорог каждой категории,

подлежащих капитальному ремонту на год планирования (км).

Протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих

капитальному ремонту на год планирования (L кап. рем.), для определения

размера ассигнований из местного бюджета (А кап. рем.) утверждается

ежегодно муниципальным правовым актом администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Таблица 1

Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ

по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог

в соответствии с категориями

Виды работ

Категория автомобильных дорог местного

значения

II III IV V

Ремонт 1,85 1,75 1,65 1,55

Капитальный ремонт 1,82 1,66 1,46 1,0

2.2. А рем. = Н рем. x К х L рем., где:

А рем. - размер ассигнований из местного бюджета на выполнение работ

по ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);

Н рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по

ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);

К - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по

ремонту автомобильных дорог согласно данным, приведенным в таблице 1;

L рем. - протяженность автомобильных дорог каждой категории,

подлежащих ремонту на год планирования (км).

Протяженность автомобильных дорог каждой категории, подлежащих

ремонту на год планирования (L рем.), для определения размера

ассигнований из местного бюджета (А рем.) утверждается ежегодно

муниципальным правовым актом администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Сумма бюджетных ассигнований из местного бюджета для

выполнения комплекса дорожных работ по ремонту и капитальному ремонту

автомобильных дорог определяется как сумма бюджетных ассигнований на

выполнение всех видов работ по всем категориям автомобильных дорог.

4. В целях исполнения настоящих Правил протяженность

автомобильных дорог каждой категории соответствует данным

государственного статистического наблюдения по состоянию на 1 января

года, предшествующего планируемому периоду, с учетом планируемого

ввода в эксплуатацию автомобильных дорог по результатам их

реконструкции и строительства в течение года, предшествующего

планируемому периоду (расчетные протяженности округляются до

километров).

___________________

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 14.11.2019 № 1620

Правила расчета финансовых затрат на содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области при

определении размера ассигнований из местного бюджета,

предусматриваемых на эти цели

1. Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера

ассигнований из местного бюджета, предусматриваемых на содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее - автомобильные дороги).

2. Определение размера ассигнований из местного бюджета на

содержание автомобильных дорог осуществляется по формуле:

А сод. = Н x К х L, где:

А сод. - размер ассигнований из местного бюджета на выполнение работ

по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);

Н - утвержденный норматив финансовых затрат на содержание

автомобильных дорог V категории;

К - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по

содержанию автомобильных дорог согласно данным, приведенным в таблице

1.

L - протяженность автомобильных дорог каждой категории на 1 января

года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов

строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года,

предшествующего планируемому (км).

Таблица 1

Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ по

содержанию автомобильных дорог в соответствии с категориями

Виды работ
Категория автомобильных дорог

II III IV V

Содержание 1,28 1,14 1,05 1,0

3. Сумма ассигнований из местного бюджета для выполнения комплекса

дорожных работ по содержанию автомобильных дорог определяется как

сумма годовой потребности в финансировании всех видов работ по всем

категориям автомобильных дорог.

4. Протяженность автомобильных дорог каждой категории принимается

по данным государственного статистического наблюдения по состоянию на 1

января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом

планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог по результатам их

реконструкции и строительства в течение года, предшествующего

планируемому периоду (расчетные протяженности округляются до

километров).

___________________